[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2017 г.

                                                   № 124
хутор Железный

Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2018 году

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т, а н о в л я ю:

           1. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов                          бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2018 году согласно приложению.
          2. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2018 году согласно приложению.
 3. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.

 7. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 О.Н.Бородина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 07 ноября 2017 года № 124
Методика расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2018 году
1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий  по организации библиотечного обслуживания, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в рамках непрограммного направления расходов (далее – трансферты) предоставляются бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (на оплату труда, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов).

2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются муниципальным образованием Усть-Лабинский район на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3.Размер трансфертов сельского поселения району определяется по формуле:

W= (R+K)xN  , где 3848,76+37661,44 *12

W – объем трансфертов бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район
R – месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, почтовые расходы, основные средства и расходные материалы, налоги – 3848,76 (год 46185,12)

K – заработная плата с начислениями- 37661,44 (год 451937,32)

N – количество месяцев - 12

4.При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 07 ноября 2017 года № 124
Методика (порядок) предоставления межбюджетных трансфертов                                                       из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на осуществление полномочий решению вопросов местного значения
в 2018 году
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в целях передачи муниципальному образованию Усть-Лабинский район осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район являются:

2.1.1. принятие соответствующего решения Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района о передаче части полномочий;

2.1.2. заключение соглашения между Железным сельским поселением Усть-Лабинского района и муниципальным образованием Усть-Лабинский район о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением совета Железного сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район, учитываются муниципальным образованием Усть-Лабинский район в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов
3.1. Муниципальное образование Усть-Лабинский район в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к Порядку.

3.2. Муниципальное образование Усть-Лабинский район несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в срок до 1 февраля, следующего за отчетным годом.

3.4. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет финансовый отдел администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Код
ОКТМО
	Межбюджетные трансферты КБК расходов
	КБК доходов
	Остаток средств на начало года
	Поступило межбюджетных трансфертов
	Произведено расходов получателем средств
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков прошлых лет в бюджет поселения
	Остаток на
 конец отчетного периода

	С начала года (сумма)
	в том числе за отчетный период
	С начала года
	в том числе за отчетный период

	Всего
 (гр.4 + 5 - 7-9)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	а

	Итого:
	X
	X

об использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселений бюджету муниципального района

Наименование главного администратора доходов_гл) Администрация Железного сельского поселения (992)
Наименование получателя межбюджетных трансфертов
на   2018 года

Единица измерения: рубли, копейки
[image: image1]